Egregii Pauli Tersztyánszky, qua tamen Provinciáé hujus Fisci Magistratualis, 

ut A. contra, et adversus Martinum Láng Oppidi Béla Inhabitatorem, variorum 

Exessuum Personas, et activitatem Localis Magistratus Belensis laedentium, 

insimulatum, ut I. coram Sede hac Judiciaria, adpoenam arbitrariam promota.

a) O. 1. 24660/1811.
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Deliberatum est.
Fisco Magistratuali, Partem 1. Martinum quippe Lang, diversorum Delic

torum, et Excessuum, praepositum sibi Magistratum Gremialis Oppidi Bela, 

ejusdemq. Activitatem, Authoritatem, Jurisdictionem, Honorem, et Existimationem 

jam in concreto, jam singillatim laedentium reum esse, arguente: ideoque 

promeritam exemplarem Poenam eidem, dictari expetente:

Siquidem e productis sub NB. inibique sub 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. provo

catis actis, nec non sub 2 NB. 3 NB. 4 NB. 5 NB. 6 NB. 7 NB. 8 NB. 9 NB. 

10 NB. Documentis luculenter eveniat, sufficienterque probetur; quod idem 

Martinus Lang, licet in. Scholis patriis, et Universitatibus Imperii Germanici, 

Mentem, et animum eccolendi, uberrimam nactus fuerit Occasionem; tamen 

aliena prorsus a Studio bonarum Artium, et Scientarium Indole, adscitaque 

Temeritatis, et feritatis quadam pravitate, Pliylosophiae, et Theologiae Studiosus 

existens, in Universitate Jenensi, Seditionis et Tumultus Academicorum se 

Antesignanum praebuerit, obque hoc, et contractorum Debitorum factum, 

Carceribus mancipatus extiterit, in patrium vero Oppidum Bela redux, ibique 

Evengelicae Scholae, Rectoris muneri admotus, inquieti, turbulentique Genii 

sui pauloposttum in Locali Magistratu, tum in Evangelica Comminitate expertus, 

fuerit justos osores; quare valedicere coactus in tenui ad modum I.Comitatus 

Scepusiensis Possessione Rokusz Stationem itidem Scholae Evangelicae 

Rectoris assumpserit, ubi pariter ex capite Concitationis Incolarum, et Dehones

tationis localis Judicii, ac Pruritus imperativi Spiritus communis aversationis 

Objectum evadendo, inhonestum sine Testimonio Exitum, et Scandalosum 

ad patrium Oppidum Bela, Reditum sibi, suaeque innocuae Familiae adsciverit. 

Etsi vero funestis tot Casuum Sequelis indomitas hactenus Affectiones suas, 

Rationi, et Regulae, et circa assequendam quo ocyus Emendationis suae 

metam, in suum, suorumque commodum, omni Diligentiae Studio conari 

debuisset: tamen nec his adversis commissorum Excessuum naturalibus Con

sectariis, et Castigationibus ad saniora Principia reductus, nec Magistratui 

Belensi, de sui Resipiseentia datarum Reversalium; nec satis rigidae Distric- 

tualis Inspectorio, admonitionis memor, verum tum perprius, tum subseque 

et hactenus Magistratum Gremialis Oppidi Bela variis Scomatibus, utpote: 

Löbliche Spitzbuben, Hurer, Ehebrecher, Ratshaus Schuft, Kerl, Hundsfutt, 

Betrüger, Lumpen, es ist im Magistrat kein redlicher Mann jam in concreto, 

jam singillatim afficere, Judicem, et Vice judicem ejusdem Oppidi Bela, in 

inferiori Domus Curialis Cubili constitutos, et per se laesivis verbis proscissos, 

singillativa manu simul, et semel per pectus arripere, horumque e Cubili ejec

tionem intentare; Secures, ob praevaricationem Sylvanalis Ordinis ademptas, 

e Custodia Hajdonum vi eripere et excedentibus Civibus Michaeli Gulden, et 

Eliae Riszdorfer restituere, eosque ita ad subsequas Praevaricationes animare; 

Famulum Cancellariae Oppidanae, certam Magistratus Beiensis Dispositionem

ope Tympani, et vivae vocis suo ministerio, in gremio Oppidi e Chartae 

publicantem in publica Platea siistere eandem scriptam ordinationem, e 

manibus ejus evellere; perlectam vero in vilipendium Magistratualis authori- 

tatis propudiose in frustilla lacerare ; sicque Progressum publicationis impedire* 

Subsidium et impositam sibi Contributionis Quottam contra obligationem Boni 

Patriae Civis denegare; Consortem suam, ad Curiam Oppidi Belani praesentiam 

Magistratus, fine exaudiendo Administrationalis Determinationis, vocatam, a 

praestanda paritione retrahere, et quasi Magistratus, ab eodem dependeret, 

eique Facti sui Rationes reddere deberet, scripto Schediasmate, eundem, ad 

dandam sibi Causae vocationis Notitiam refractario modo provocare ; debitam 

eidem locali Magistratui paritionem, in vilipendium ejusdem, alia etiam 

occasione denegare; ac denique inter caetera ad huc Delicta, in forma Epis

tolari, per Versus, acerbissimo Sarcasmo plenos Hungáriáé, Scepusiique 

Incolas, Jurisdictiones Judicesque omni Moralitatis, honestatis, Religionis, et 

Conscientae, Sensu, habilitate, et Capatitate exutos esse, et velut Pecora Campi, 

solo duntaxat Animalitatis Instinctu regi, coeci, et inflati Egoismi Spiritu 

ductus, ad stues praesumpserit; atque propter Excessus hos Anno priori 

1814 ad Carceres Provinciae hujus inductus, expiatoque quatuor Mensium 

Aresto, erga Cautionem, et datas de se Reversales usque finalem praesentis 

Causae decisionem Domum dimisus, non tantum non resipisceret nullaque emen

dationis spceimina ederet,sed potius ... Excessus ultro quoque continuaret;